

UBND THÀNH PHỐ GIA NGHĨA  
TRƯỜNG TH VÕ THỊ SÁU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 17 /KHTS - VTS

Nghĩa Thành, ngày 12 tháng 6 năm 2024

## KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 1 NĂM HỌC 2024 - 2025

- Căn cứ Quyết định số 996 /QĐ-UBND, ngày 07 tháng 6 năm 2024 V/v phê duyệt Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024 - 2025 trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa;
- Căn cứ Công văn số 351 /CV-PGDĐT, ngày 12 tháng 6 năm 2024 của phòng giáo dục đào tạo V/v triển khai thực hiện công tác tuyển sinh đầu cấp năm học 2024 - 2025 trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa;
- Căn cứ vào tình hình thực tế, trường tiểu học Võ Thị Sáu xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025 như sau:

### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

Tổ chức tuyển sinh đảm bảo công khai, công bằng, khách quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; đảm bảo chỗ học tập cho học sinh, đặc biệt là con em gia đình chính sách, gia đình có hoàn cảnh khó khăn góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong nhà trường, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục tiểu học.

Xây dựng Kế hoạch tuyển sinh nhằm giúp nhà trường chủ động huy động hết học sinh trong độ tuổi ra lớp trên địa bàn nhà trường được giao tuyển sinh một cách triệt để. Địa bàn tuyển sinh được phân bổ phù hợp với vị trí địa lý, khoảng cách và điều kiện cơ sở vật chất của trường. Đảm bảo duy trì cho đa số các khối lớp được học 2 buổi/ngày.

Công tác tuyển sinh phải đảm bảo yêu cầu đúng Điều lệ trường tiểu học. Phương án tuyển sinh phải được tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trong nhân dân đặc biệt là các tổ dân phố 1,2,3, một phần của tổ dân phố 4 phường Nghĩa Thành và một phần tổ dân phố 10 phường Nghĩa Thành ( đoạn đường từ cây xăng Hồ Vịt đến nút giao thông giao với Quốc lộ 14 mới) để nhân dân hiểu và nắm rõ kế hoạch tuyển sinh từ đó nhân dân có trách nhiệm phối hợp với nhà trường huy động hết học sinh trong độ tuổi ra lớp.

### II. QUY MÔ PHÁT TRIỂN-CHỈ TIÊU-ĐỊA BÀN TUYỂN SINH:

#### 1. Quy mô phát triển

\* Năm học 2023 - 2024:

- Toàn trường có 26 lớp/990 học sinh, cụ thể:



- Khối 1: 6 lớp ; khối 2: 5 lớp; khối 3: 5 lớp; khối 4: 5 lớp ; Khối 5: 5 lớp .

**\* Năm học 2024 - 2025**

Tổng số học sinh toàn trường khoảng: 980 hs/ 26 lớp

## **2. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh:**

2.1. Chỉ tiêu: 175 HS

2.2. Địa bàn tuyển sinh:

- + Tổ 1,2,3 và một phần của tổ dân phố 4 phường Nghĩa Thành
- + Một phần tổ dân phố 10 phường Nghĩa Thành ( từ cây xăng Hồ Thiên Nga đến nút giao thông giao với Quốc lộ 14 mới).
- + Tổ 1 và tổ 2 phường Nghĩa Tân

## **III. HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN TUYỂN SINH**

### **1. Hình thức tuyển sinh:**

- Đối tượng tuyển sinh: Tất cả học sinh đã hoàn thành chương trình Mẫu giáo được tuyển thẳng vào lớp 1 ( sinh năm 2018). Đối với trẻ 6 tuổi chưa qua chương trình mẫu giáo, nhà trường vận động phụ huynh đưa trẻ vào học lớp Mẫu giáo 36 buổi theo quy định của BGD&ĐT.

Hình thức: xét tuyển

- Công tác tuyển sinh năm học 2024 - 2025 được tiến hành trong một đợt, tuyển sinh trên địa bàn theo Quyết định số 996/QĐ-UBND, ngày 07 tháng 6 năm 2024 V/v phê duyệt Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024 - 2025 trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa.

### **\* Yêu cầu hồ sơ xét tuyển:**

- Đơn xin nhập học.
  - Bản sao giấy khai sinh.
  - Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình mẫu giáo (bản gốc)
  - Phiếu xác nhận thông tin cư trú, hoặc thông báo kết quả giải quyết cư trú.
- thuộc địa bàn tuyển sinh quy định ( mục 2.2).

- Thẻ BHYT phô tô.

### **2. Thời gian tuyển sinh:**

- Từ ngày 01 tháng 7 năm 2024 đến hết ngày 15 tháng 7 năm 2024.
- Quá thời gian tuyển sinh, nếu còn học sinh đến nộp hồ sơ, nhà trường lập danh sách báo cáo về phòng Giáo dục Đào tạo thành phố để xử lý.

### 3. Hội đồng, tổ công tác làm nhiệm vụ tuyển sinh:

- + Chủ tịch Hội đồng: là Hiệu trưởng nhà trường.
  - + Phó chủ tịch: là Phó Hiệu trưởng
  - + Thư ký: Văn thư
  - + Các Ủy viên: .
  - + Một số nhân viên nhà trường.
  - + Mời đại diện UBND và Công an phường Nghĩa Thành.
  - + Mời đại diện tổ trưởng tổ dân phố ( Tổ 1, tổ 2, tổ 3, tổ 4 phường Nghĩa Thành)
- Thành viên của Hội đồng là người có phẩm chất đạo đức tốt, có tinh thần trách nhiệm cao.

Hội đồng tuyển sinh do Trường phòng Giáo dục và Đào tạo Quyết định thành lập.

### 4. Xét duyệt hồ sơ

- Thời gian: 8h 0 phút ngày 01/7 /2024.
- Thành phần: Hội đồng tuyển sinh.

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Nhà trường nghiêm yết công khai kế hoạch tuyển sinh tại trường, các cá nhân, tổ chức trong nhà trường làm tốt công tác tham mưu cho chính quyền địa phương đồng thời có trách nhiệm tuyên truyền rộng rãi trong nhân dân và học sinh biết được kế hoạch tuyển sinh, phạm vi tuyển sinh bằng các hình thức như: thông báo tới các tổ tổ dân phố, thông báo trên tin nhắn VDU để vận động đủ học sinh trong độ tuổi ra lớp và đúng trong thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 của trường Tiểu học Võ Thị Sáu năm học 2024 - 2025, kính đề nghị PGD&ĐT phê duyệt để nhà trường làm căn cứ thực hiện./.

#### Nơi nhận

- PGD&ĐT (B/c)
- Lưu: VT

**HIỆU TRƯỞNG**  
**CHỦ TỊCH HĐQT TRƯỜNG**

TRƯỜNG  
TIỂU HỌC  
VÕ THỊ SÁU

Nguyễn Thị Mai

